- 1 -

附件 1  航道通告模板

航  道  通  告

粤东航道通告〔2022〕20号

广东省粤东航道事务中心关于韩江榕江练江

水系连通后续优化供水工程水上钻探作业

第二阶段施工期间榕江干流航道改槽的

航道通告

各有关单位、船舶：

因韩江榕江练江水系连通后续优化供水工程水上钻探作业

第二阶段施工（左岸侧施工）的需要，对榕江干流航道潮惠高速

公路榕江特大桥桥区水域河段航槽进行临时调整，现将有关事项

通告如下：

一、改槽地点

榕江（礐石大桥～双溪咀）航道潮惠高速公路榕江特大桥桥

区水域河段。

二、改槽时间

起始时间为 2022年 8 月 10日，终止时间敬请留意我中心后

续发布的航道通告。

- 2 -

三、改槽后航道维护尺度

航道维护尺度为 5.0m×145m×750m（水深×航宽×弯曲半

径）。

四、航标设置及调整情况

为标示出临时航道左侧边线，第二阶段施工期间在作业水域

上游约 150m 处设置 1 座左侧面浮标（为临时调整现状 31 丙浮

标），共设置 1 座左侧面浮标，同时恢复第一阶段临时调整的右

侧面灯桩和右侧面浮标的原有功能，撤除临时设置的右侧面浮标

31-1丁。

31 丙浮标为 HF1.8-D1型浮鼓，标体为黑色，灯质为单闪绿

光，闪光周期 4s，临时调整的浮标概位为东经 116°28′

09.98″、北纬 23°30′09.84″。

五、其他

    上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，服从现

场指挥，谨慎驾驶，以策安全。

特此通告。

                               广东省粤东航道事务中心

                                   2022年 8月 10日

- 3 -

公开方式：主动公开

 抄送：省航道事务中心，揭阳市交通运输局，揭阳海事局，汕头港

引航站，揭阳航标与测绘所，广东省水利电力勘测设计研究院有限

公司。

 广东省粤东航道事务中心办公室           2022年8月10日印发